



A tutti i concorrenti

Oggetto: Procedura di gara per l'affidamento dei servizi di copertura assicurativa. - Risposte a quesiti n. 1, 2, 3 e 4.

Un concorrente interessato alla procedura di gara in oggetto ha formulato i quesiti che di seguito si riportano, accompagnati dalle dovute risposte.

QUESITO N. 1

QUESITO: "Nel Capitolato Tecnico relativo al Lotto 8, si legge che la contraenza della polizza sarà assunta da una cassa sanitaria. Chiediamo conferma se la Stazione Appaltante ha già individuato il Fondo Sanitario che assumerà la contraenza ed in questo caso di poterlo comunicare, oppure se dovrà essere il Concorrente ad individuarlo. In tale ultima ipotesi, si chiede se l'indicazione dovrà essere già contenuta nella documentazione da inserire nella Busta "Documenti" oppure se l'indicazione dovrà essere effettuata solo successivamente in caso di aggiudicazione dell'appalto."

RISPOSTA: La Stazione appaltante non ha individuato il Fondo sanitario che assumerà la contraenza per il Lotto 8, che dovrà essere proposto dall'Aggiudicatario di detto Lotto in esito all'aggiudicazione, fermo restando che si intendono ricompresi nell'importo posto a base della procedura per tale Lotto gli eventuali costi per il Fondo in parola.

QUESITO N. 2

QUESITO: "Nel Capitolato Tecnico relativo al Lotto 8, nelle Definizioni compare anche la rubrica "Provider" con il contenuto di cui al documento di gara. Si chiede conferma:

2.1 se il provider debba essere indicato dal Concorrente ed in tale ipotesi se l'indicazione dovrà già essere contenuta in sede di documenti di cui alla Busta "Documenti" oppure successivamente in caso di aggiudicazione dell'appalto;

ROMA 

ROMA METROPOLITANE S.r.l. (Società per la realizzazione delle Metropolitane della Città di Roma a r.l.)
Sede: via Tuscolana 171/173 - 00182 Roma - tel. 06.454640100 - fax 06.454640111
pec: protocollo@pec.romametropolitane.it
Cap. Soc. Euro 2.500.000,00 i.v. - C.F., P. IVA e Reg. Impr. 05397401000 - R.E.A. 883542 Roma
Società unipersonale soggetta a direzione e coordinamento da parte di Roma Capitale



gs

AE

2.2 *se l'attività del provider necessita di dichiarazione di subappalto ed in tal caso, pertanto, che sia ammesso il subappalto delle attività riportate nella definizione di provider di cui al citato Capitolato Tecnico-Lotto 8. Ovvero diversamente se non integri subappalto."*

RISPOSTA: 2.1 Il Provider verrà indicato dall'Aggiudicatario del Lotto 8 in esito all'aggiudicazione, fermo restando che si intendono ricompresi nell'importo posto a base della procedura per tale Lotto gli eventuali costi per tale Provider.

2.2 Atteso che le attività svolte dal Provider riguardano un servizio del tutto accessorio e marginale rispetto alle prestazioni assicurative che costituiscono oggetto della procedura e che non viene trasferita in capo al Provider alcun tipo di autonomia organizzativa rispetto all'oggetto contrattuale ovvero anche ad una sua porzione, tali attività non si configurano come subappalto. Si evidenzia peraltro, a tale proposito, che come previsto al punto 2 del Disciplinare di gara non è ammesso il subappalto per le prestazioni assicurative oggetto della presente procedura.

QUESITO N. 3

QUESITO: *"Con riferimento al modulo per la formulazione dell'offerta economica, si chiede conferma che nella colonna denominata "Aliquota" debba essere indicato il premio annuo pro capite per ciascuna categoria di assistibili."*

RISPOSTA: Si conferma che nella colonna denominata "Aliquota" deve essere indicato il "premio annuo procapite".

QUESITO N. 4

QUESITO: *"Si chiede conferma che, con riferimento al requisito di idoneità professionale di cui alla lett. b) dell'articolo 5.2 del Disciplinare di gara, l'iscrizione alla CCIAA debba riguardare l'attività inerente allo specifico lotto per cui si partecipa, analogamente a quanto previsto per l'autorizzazione IVASS."*

RISPOSTA: Si conferma che l'iscrizione alla C.C.I.A.A. deve riguardare l'attività inerente allo specifico Lotto per il quale si partecipa alla gara.

Distinti saluti


Il Presidente e Amministratore Delegato
Dott. Paolo Omodeo Salè